

【表紙】

【提出書類】	有価証券届出書の訂正届出書	
【提出先】	関東財務局長	
【提出日】	2025年3月21日	
【会社名】	株式会社アルファパーチェス	
【英訳名】	Alpha Purchase Co., Ltd.	
【代表者の役職氏名】	代表取締役 社長 兼 CEO 多田 雅之	
【本店の所在の場所】	東京都港区三田一丁目4番28号三田国際ビル	
【電話番号】	03-6635-5140（代表）	
【事務連絡者氏名】	取締役 CFO 齋藤 正弘	
【最寄りの連絡場所】	東京都港区三田一丁目4番28号三田国際ビル	
【電話番号】	03-6635-5140（代表）	
【事務連絡者氏名】	取締役 CFO 齋藤 正弘	
【届出の対象とした募集（売出）有価証券の種類】	株式	
【届出の対象とした募集（売出）金額】	募集金額	
	ブックビルディング方式による募集	722,500,000円
	売出金額	
	（引受人の買取引受による売出し）	
ブックビルディング方式による売出し	880,000,000円	
（オーバーアロットメントによる売出し）		
ブックビルディング方式による売出し	264,000,000円	
【縦覧に供する場所】	株式会社東京証券取引所 （東京都中央区日本橋兜町2番1号）	

## 1【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

2022年11月21日に提出いたしました有価証券届出書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありました。これを訂正するため、有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

第二部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

注記事項

(セグメント情報等)

セグメント情報

当第3四半期連結累計期間（自 2022年1月1日 至 2022年9月30日）

報告セグメントごとの売上高および利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_\_を付して表示しております。

## 第二部【企業情報】

## 第5【経理の状況】

## 1【連結財務諸表等】

## (1)【連結財務諸表】

## 【注記事項】

(セグメント情報等)

## 【セグメント情報】

当第3四半期連結累計期間（自 2022年1月1日 至 2022年9月30日）

報告セグメントごとの売上高および利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(訂正前)

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注)1	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	MRO事業	FM事業	計				
売上高							
一時点で移転される 財又はサービス	23,532,263	7,392,972	30,925,235	8,487	30,933,723	-	30,933,723
一定の期間にわたり 移転される財又は サービス	254,286	513,969	768,255	20,953	789,209	-	789,209
顧客との契約から生 じる収益	23,786,549	7,906,941	31,693,491	29,441	31,722,932	-	31,722,932
外部顧客への売上高	23,786,549	7,906,941	31,693,491	29,441	31,722,932	-	31,722,932
セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	-	-	162,632	162,632	162,632	-
計	23,786,549	7,906,941	31,693,491	192,073	31,885,564	162,632	31,722,932
セグメント利益	451,838	268,440	720,279	38,377	758,657	-	758,657

(注)1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ソフトウェア関連業を含んでおります。

(訂正後)

(単位：千円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	MRO事業	FM事業	計				
売上高							
一時点で移転される 財又はサービス	23,532,263	7,334,277	30,866,541	8,487	30,875,028	-	30,875,028
一定の期間にわたり 移転される財又は サービス	254,286	572,664	826,950	20,953	847,903	-	847,903
顧客との契約から生 じる収益	23,786,549	7,906,941	31,693,491	29,441	31,722,932	-	31,722,932
外部顧客への売上高	23,786,549	7,906,941	31,693,491	29,441	31,722,932	-	31,722,932
セグメント間の内部 売上高又は振替高	-	-	-	162,632	162,632	162,632	-
計	23,786,549	7,906,941	31,693,491	192,073	31,885,564	162,632	31,722,932
セグメント利益	451,838	268,440	720,279	38,377	758,657	-	758,657

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、ソフトウェア関連業を含んでおります。